
 

 

                                                                                                                                                                             

Domov pro seniory Vlčice, příspěvková organizace 

Vlčice 66 

336 01 Blovice 

IČO: 491 80 380 

Bankovní spojení: Komerční banka a. s. 

Číslo účtu: 13830361/0100 

Zastoupený: Bc. Evou Herinkovou  

(dále jen objednatel) 

a 

Čistírna, prádelna Severka 

Sokolovská 2059/105 

323 00 Plzeň 

IČO: 06475833 

DIČ: CZ8059262035 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka a. s. 

Číslo účtu: 961717/0300 

Zastoupená: Helenou Osuskou 

(dále jen jako poskytovatel)  

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, zákona. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, tuto: 

 

Smlouvu na praní ložního prádla 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je realizace služeb spojených s praním ložního prádla, žehlením                             

a mandlováním prádla, odvozem špinavého prádla a dovozem čistého prádla na dodací místo 

objednatele. 

Předávání špinavého a čistého prádla mezi objednatelem a poskytovatelem se bude uskutečňovat 

v předávacím místě objednatele, a to dvakrát týdně dle předchozí dohody. 

O předávání špinavého prádla bude objednatelem i poskytovatelem potvrzen v den předání zápis, 

který bude obsahovat informaci o počtu kg předávaného špinavého prádla ze strany objednatele,  

a zároveň rozpis a počet jednotlivých druhů prádla. 



 

 

 

O předávání čistého prádla bude objednatelem i poskytovatelem potvrzen v den předání zápis, 

který bude obsahovat rozpis a počet jednotlivých druhů prádla, předávaných ze strany 

poskytovatele. 

Množství prádla určeného k vyprání je stanoveno do maximální výše 12.000 kg za rok.  

 

II.  

Cenové podmínky 

Cena za vyprání 10 kg špinavého ložního prádla včetně rozvozu činí 363,- Kč včetně DPH. 

 

III.  

Doba trvání smlouvy 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, vedeným Ministerstvem vnitra ČR. 

Smlouva se sjednává na dobu určitou jednoho roku, a to od 1. 6. 2022 do 31. 5. 2023. 

 

IV. 

Povinnosti poskytovatele 

Poskytovatel odpovídá za provádění služeb v požadované kvalitě, v dohodnutých termínech, 

konkrétně dvakrát týdně. 

Poskytovatel je povinen dodržovat veškeré platné a účinné právní předpisy upravující podmínky 

praní a ošetřování zdravotnického prádla, zejména požadavky zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví, v platném znění a jeho prováděcího předpisu, tj. vyhlášky č. 306/2012 Sb., o 

podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na 

provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, tj. vyhláška č. 306/2012 Sb. 

Poskytovatel odpovídá za to, že svěřené prádlo bude po praní a dalších úpravách bakteriologicky 

čisté tak, aby bylo vyloučeno riziko reinfekce. 

Poskytovatel doručí vyprané prádlo roztříděné dle jednotlivých druhů. Zjištěné poškozené prádlo 

bude odděleno (navrchu). 



 

 

 

V. 

Povinnosti objednatele 

Objednatel je povinen předávat špinavé prádlo se seznamem předávaného prádla proti podpisu 

poskytovateli. 

Objednatel se zavazuje řádně převzít ošetřené prádlo a potvrdit zápis o převzetí. 

Objednatel se zavazuje včas uhradit poskytovateli cenu za služby. 

 

VI.  

Platební podmínky 

Fakturace bude probíhat jednou měsíčně, vždy za služby poskytnuté objednateli za předchozí 

měsíc. 

Cena bude zaplacena objednatelem na základě daňového dokladu (faktury) vystavené 

poskytovatelem, dle skutečně poskytnutých služeb. 

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. Současně budou k faktuře 

přiloženy zápisy o předání vypraného prádla, podle nichž bude cena vyčíslena. 

 

VII. 

Obchodní podmínky 

Poskytovatel je povinen zachovávat dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 

znění pozdějších předpisů mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 

zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti bude trvat i po 

ukončení platnosti smlouvy, a to bez omezení. 

Reklamace se řeší písemně mezi odpovědnými osobami objednatele. 

Odpovědná osoba ze strany objednatele: 

Libor Čejka 

tel: 777 454 401 

e-mail: Libor.Cejka@domov-vlcice.cz 



 

 

Odpovědná osoba ze strany Poskytovatele: 

Helena Osuská 

tel: 603 983 116 

e-mail: cistirna.severka@seznam.cz 

 

VIII. 

Odpovědnost za škody 

Všechny škody a ztráty, které vzniknou v příčinné souvislosti s realizací plnění, jdou k tíži 

poskytovatele. 

Poskytovatel se zavazuje, že po dobu platnosti smlouvy bude mít uzavřeno pojištění odpovědnosti 

za škodu vzniklou v souvislosti s poskytováním výše uvedených služeb ve výši minimálně 

5.000.000,- Kč. 

IX. 

Sankční podmínky 

Ocitne-li se objednatel v prodlení s placením faktury přesto, že byly splněny všechny smluvní 

podmínky, je objednatel povinen zaplatit poskytovateli za každý den prodlení smluvní pokutu ve 

výši 0,01 % z dlužné částky. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení výzvy 

k úhradě. 

V případě nezajištění sjednaných služeb poskytovatelem v dohodnutém rozsahu a termínu, je 

stanovena smluvní pokuta ve výši 500 Kč (včetně DPH) za každý den prodlení poté, co objednatel 

písemně (e-mailem) upozorní poskytovatele na tento nedostatek a ten není do 4 pracovních dnů 

napraven (lhůta na sjednání nápravy). 

Způsobí-li poskytovatel svým jednáním zničení nebo poškození předmětu plnění, je objednatel 

oprávněn požadovat náhradu v plném rozsahu. 

 

X. 

Ukončení smlouvy 

Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 



 

 

Tuto smlouvu lze ukončit písemným odstoupením jedné ze stran. Důvodem může být podstatné 

porušení smluvních povinností. Za takové porušení lze považovat opakované prodlení s placením 

faktury ze strany objednatele. Za podstatné porušení smlouvy ze strany poskytovatele lze 

považovat opakované poskytování nekvalitních služeb, případně opakované porušení povinností 

vyplývajících ze smlouvy, na které byl poskytovatel písemně upozorňován objednatelem. 

XI.  

Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu a že s obsahem 

této smlouvy souhlasí. 

 

 

V Plzni dne:       Ve Vlčicích dne: 

Za poskytovatele:      Za objednatele: 

 

 

 

 

……………………………………    ……………………………………. 

Helena Osuská      Bc. Eva Herinková 

Čistírna, prádelna Severka     Domov pro seniory Vlčice, p. o. 

 

 

 

 


